24.其他非流动负债

项  目 期末余额 年初余额

递延收益 4,880,000.00 4,900,000.00

合  计 4,880,000.00 4,900,000.00

25.股本

公司股份变动情况表

   单位：股

年初数 本次变动增减 期末数
项  目

金额 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 金额 比例(%)

一、有限售条件股份 188,820,094 19.30  188,820,094 19.30

1、国家持股

2、国有法人持股 188,657,280 19.28  188,657,280 19.28

3、其他内资持股 162,814 0.02  162,814 0.02

其中：境内法人持股

境内自然人持股 162,814   162,814

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

小计

二、无限售条件股份 789,343,101 80.70  789,343,101 80.70

1、人民币普通股 789,343,101 80.70  789,343,101 80.70

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

小计

三、股份总数 978,163,195 100.00  978,163,195 100.00

东方电子股份有限公司 2010半年度报告

 48

26.资本公积

类  别 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 93,123,029.86 93,123,029.86

其他资本公积 248,840,520.43 248,840,520.43

合  计 341,963,550.29 341,963,550.29

27、盈余公积

项  目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 1,979,989.65 1,979,989.65

其它

合  计 1,979,989.65 1,979,989.65

28.未分配利润

项  目 金  额 提取或分配比例（％）

调整前 上年末未分配利润 12,226,745.60

调整后 年初未分配利润 12,226,745.60

加：本期归属于母公司所有者的净利润 10,567,051.13

减：提取法定盈余公积

期末未分配利润 22,793,796.73

二）利润表项目注释

29．营业收入与成本

（1）营业收入与成本

本期金额 上期金额
项  目

收  入 成  本 收  入 成  本

1．主营业务 425,187,281.78  292,186,838.70  392,333,707.55  269,724,264.93

2．其他业务 4,693,663.44  1,907,422.69   4,567,602.92   2,706,503.01

合  计 429,880,945.22  294,094,261.39  396,901,310.47  272,430,767.94

（2）主营业务（分行业）

本期金额 上期金额
行业名称

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

自动化行业 233,802,279.40 126,500,097.09 225,530,505.99 123,746,056.90

非自动化行业 191,385,002.38 165,686,741.61 166,803,201.56 145,978,208.03

合  计 425,187,281.78 292,186,838.70 392,333,707.55 269,724,264.93

（3）按产品（业务）

本期金额 上期金额

项  目 主营业务

收入

主营业务

成本

主营业务

毛利

主营业务

收入

主营业务

成本

主营业务

毛利

电力自动化系统 163,002,034.42  104,420,376.50 58,581,657.92 173,523,116.44 108,920,619.76 64,602,496.68

信息管理及电费计量系统 70,800,244.98  22,079,720.59 48,720,524.39  52,007,389.55  14,825,437.14 37,181,952.41

电子设备及系统集成 120,300,400.19  114,869,727.15 5,430,673.04 118,828,521.40 113,589,192.28  5,239,329.12

租赁及其他 71,084,602.19 50,817,014.46 20,267,587.73  47,974,680.16  32,389,015.75 15,585,664.41

合  计 425,187,281.78  292,186,838.70 133,000,443.08 392,333,707.55 269,724,264.93 122,609,442.62

东方电子股份有限公司 2010半年度报告

 49

（4）前五名客户销售

客户名称 营业收入 占公司全部营业收入的比例（％）

1 22,130,246.18 5.15

2 21,674,926.50 5.04

3 14,613,576.00 3.40

4 13,335,291.48 3.10

5 10,565,700.00 2.46

合  计 82,319,740.16 19.15

30.营业税金及附加

项  目 本期金额 上期金额 计缴标准

营业税 1,514,231.24 885,899.62 按应税劳务、租赁的 5%计缴

城建税 757,080.92 676,319.18 按应纳流转税额的 7%计缴

教育费附加 324,772.73 277,460.86 按应纳流转税额的 3%计缴

地方教育费附加 96,067.72 85,623.82 按应纳流转税额的 1%计缴

合  计 2,692,152.61 1,925,303.48

31、财务费用

项  目 本期金额 上期金额

利息支出 721,645.16 1,121,107.28

减：利息收入 2,708,373.13   3,154,002.22

加：手续费 169,315.67   104,773.64

汇兑损益 695,356.57   -104,300.82